REQUERIMENTO Nº 361/19

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, sejam, nos termos

do art. 17 da LOMA, solicitadas ao Prefeito do Município junto à Secretaria Municipal de

Saúde, no prazo do art. 74 XVI da LOMA as seguintes informações:

1) Informações acerca da quantidade de pedidos à Secretaria de Saúde,

aguardando a liberação para a realização de exames de tomografia.

2) Informações acerca da quantidade de exames de tomografias já realizados

este ano, indicando os valores gastos, bem como o local dos exames realizados.

3) Informações sobre as condições do aparelho de tomografia disponível na

Santa Casa de Misericórdia de Adamantina: Está apto para o funcionamento? Quais são os

custos e as necessidades para que o aparelho comece a ser operacionalizado? Quais são os

investimentos fixos para a manutenção do funcionamento do aparelho?

Solicito que seja encaminhado à Santa Casa o presente questionamento, caso

este não seja de conhecimento da Secretaria Municipal de Saúde.

Plenário Vereador José Ikeda, 21 de outubro de 2019.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador